[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  20 сентября 2024 г.  №  3182

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, в целях реализации мероприятий направления «Культура» муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.12.2018 № 3990  «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» (приложение к Постановлению, далее – муниципальная программа) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 1508716,25573 тыс. руб.».

1.2. План реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» на период 2024-2026 годов приложения 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 20.09.2024 № 3182

ПЛАН
реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении»
на период 2024-2026 годов
	 Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/ направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюд жет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении»
	2024
	299366,09199
	226729,59199
	72636,50000

	2025
	187633,57109
	116110,87109
	71522,70000

	2026
	137633,57109
	110110,87109
	27522,70000

	Итого
	2024-2026
	624633,23417

	34452951,33417
	171681,90000

	Проектная часть

	Итого по проектной части
	2024
	150449,61458
	115321,81458
	35127,80000

	2025
	50000,00000
	6000,00000
	44000,00000

	2026
	0
	0
	0

	2024-2026
	200449,61458
	121321,81458
	79127,80000

	1.Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	2024
	150449,61458
	115321,81458
	35127,80000

	2025
	50000,00000
	6000,00000
	44000,00000

	2026
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2026
	200449,61458
	121321,81458
	79127,80000

	1.1. Расходы  на капитальный ремонт объектов культуры городских поселений, муниципальных районов и городского округа Ленинградской области
	2024
	39469,44000
	4341,64000
	35127,80000

	п. 5.2 приложения 2 к муниципальной программе
	Администра
ция Лужского муниципаль
ного района
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»
МКУ «Лужская ЦБС»

	2025
	50000,00000
	6000,00000
	44000,00000

	2026
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2026
	89469,44000
	10341,64000
	79127,80000

	1.2. Иные межбюджетные трансферты на поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание дополнительной финансовой помощи
	2024
	36980,17458
	36980,17458
	0

	2025
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2026
	36980,17458
	36980,17458
	0

	1.3..Иные межбюджетные трансферты на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям на поддержку отрасли культуры
	2024
	74 000,00000
	74 000,00000

	п. 5.2 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	2025
	0
	0

	2026
	0
	0

	Итого
	2024-2026
	74 000,00000
	74 000,00000

	Процессная часть

	Итого по процессной части
	2024
	148916,47741
	111407,77741
	37508,70000

	2025
	137633,57109
	110110,87109
	27522,70000

	2026
	137633,57109
	110110,87109
	27522,70000

	2024-2026
	424183,61959
	331629,51959
	92554,10000

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение кадрового потенциала работников в учреждениях культуры»
	2024
	77027,40000
	41048,70000
	35978,70000

	Администрация Лужского муниципального района
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»;
МКУ «Лужская ЦБС»;
МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	2025
	60115,40000
	32592,70000
	27522,70000

	2026
	60115,40000
	32592,70000
	27522,70000

	Итого
	2024-2026
	197258,20000
	106234,10000
	91024,10000

	2.1. Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников  учреждений культуры Лужского городского поселения.
	2024
	5 000,00000
	5 000,00000
	0

	п. 4.3 приложения 2 к муниципальной программе

	2025
	5 000,00000
	5 000,00000
	0

	2026
	5 000,00000
	5 000,00000
	0

	Итого
	2024-2026
	15 000,00000
	15 000,00000
	0

	2.2.Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	2024
	71957,40000
	35978,70000
	35978,70000

	2025
	55045,40000
	27522,70000
	27522,70000

	2026
	55045,40000
	27522,70000
	27522,70000

	Итого
	2024-2026
	182048,20000
	91024,10000
	91024,10000

	2.3. Расходы на развитие кадрового потенциала работников культуры
	2024
	70,00000
	70,00000
	0

	п. 4.2 приложения 2 к муниципальной программе

	 Муниципальные казенные учреждения культуры  Лужского городского поселения

	2025
	70,00000
	70,00000
	0

	2026
	70,00000
	70,00000
	0

	Итого
	2024-2026
	210,00000
	210,00000
	0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	2024
	350,00000
	350,00000
	0

	2025
	350,00000
	350,00000
	0

	2026
	350,00000
	350,00000
	0

	2024-2026
	1050,00000
	1050,00000
	0

	3.1. Расходы на  мероприятия по комплектованию библиотечных фондов
	2024
	350,00000
	350,00000
	0

	п. 3.1, п. 3.2  приложения 2 к муниципальной программе

	МКУ «Лужская ЦБС»

	2025
	350,00000
	350,00000
	0

	2026
	350,00000
	350,00000
	0

	Итого
	2024-2026
	1050,00000
	1050,00000
	0

	4. Комплекс процессных
мероприятий «Создание условий для развития культуры в Лужском городском  поселении»
	2024
	71539,07741
	70009,07741
	1530,00000

	п. 6.1 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»;
МКУ «Лужская ЦБС»;
МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	2025
	77168,17109
	77168,17109
	0

	2026
	77168,17109
	77168,17109
	0

	Итого
	2024-2026
	225875,41959
	224345,41959
	1530,00000

	4.1.  Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	2024
	68313,05109
	68313,05109
	0

	2025
	75552,67109
	75552,67109
	0

	2026
	75552,67109
	75552,67109
	0

	Итого
	2024-2026
	219418,39327
	219418,39327
	0

	4.2. Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	2024
	1610,52632
	80,52632
	1530,00000

	2025
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2026
	1610,52632
	80,52632
	1530,00000

	4.3. Расходы на проведение мероприятий в сфере культуры в Лужском городском поселении
	2024
	1615,50000
	1615,50000
	0

	п. 6.2, п. 6.3, п. 3.1 приложения 2 к муниципальной программе

	2025
	1615,50000
	1615,50000
	0

	2026
	1615,50000
	1615,50000
	0

	Итого
	2024-2026
	4846,50000
	4846,50000
	0

О внесении изменений

в постановление

от 19.12.2018 № 3990